
 

Słajsino, dnia 20.06.2024 r. 

 

Zamawiający: 

Celowy Związek Gmin R-XXI  

pl. Wolności 5 

72-200 Nowogard 

Tel: 91 506 74 20 

 

 

WYJASNIENIE TREŚCI SWZ  

 

Dotyczy postępowania pn.: „Dostawa w formie długoterminowego wynajmu dwóch 

ciągników samochodowych (siodłowych) przystosowanych do ciągnięcia i rozładunku 

naczep z ruchomą podłogą z maksymalnym przebiegiem rocznym do 100 tys. km”. 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa 

Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający 

udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1 

Mając powyższe na uwadze, zwracam się z prośbą o rozważenie zmiany. 

1. § 1 pkt.1. Usunięcie z tabeli rubryki dotyczącej wartości przedmiot najmu. 

Uzasadnienie: w ofertach najmu jest to informacja wrażliwa. Zamawiający dokonuje wyboru 

oferty na podstawie ustalonych kryteriów, gdzie wartości przedmiotu najmu nie ma. 

 

Odpowiedź 

Zapis w umowie został doprecyzowany: "Wartość umowy najmu przedmiotu netto (bez VAT)". 

Załączono poprawiony wzór umowy. 

 

Pytanie 2 

2. § 2 pkt.4 ust. 2. 

Zmiana zapisu na: zapewnienia przedmiotu najmu o takich samych lub wyższych parametrach 

technicznych i wyposażenia w przypadku wypadku, awarii lub czynności serwisowych 

trwających ponad 7 dni na okres udostępnienie nie dłuższy niż 14 dni licząc od daty 

dostarczenia zastępczego przedmiotu najmu. Zastępczy przedmiot najmu winien być 

udostępniony Najemcy w ciągu 7 dni roboczych (poniedziałek-piątek z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych od pracy) od chwili zgłoszenia przez Najemcę zapotrzebowania. Odbiór 

pojazdu zastępczego nastąpi w siedzibie Wynajmującego (w odległości nie większej niż 150 

km od siedziby najmującego). Wydanie i zwrot zastępczego przedmiotu najmu musi być 

potwierdzone pisemnym protokołem. 

 

 

 

 



 

Pytanie 3 

3. § 6. 

Zmiana zapisu na: W przypadku zdarzenia skutkującego trwałym brakiem możliwości 

korzystania z dotychczasowego przedmiotu najmu, Wynajmujący wyda Najemcy w zamian 

zastępczy przedmiot najmu w terminie do 7 dni od dnia zdarzenia na okres maksymalny 

wynoszący 30 dni, przy czym przedmiot najmu wydany będzie o takich samych lub wyższych 

parametrach technicznych niż dotychczas użytkowany. Wydanie przedmiotu najmu Najemcy 

przez Wynajmującego nastąpi w siedzibie Najemcy. Opłata za wynajem przedmiotu najmu jest 

taka sama, jak za pierwotny przedmiot najmu. Wydanie i zwrot przedmiotu najmu winno być 

potwierdzone pisemnym protokołem. 

 

Pytanie 4 

4. § 8. pkt. 5. 

Dodanie ustępu 5): w przypadku kradzieży lub szkody całkowitej Pojazdu. Wynajmujący 

obniży czynsz najmu proporcjonalnie do wycofanego pojazdu z powodu kradzieży lub szkody 

całkowitej Pojazdu. W tym przypadku zmiana czynszu przypada na datę prawidłowego 

zgłoszenia kradzieży do ubezpieczyciela, w przypadku szkody całkowitej – dzień wydania 

przez ubezpieczyciela decyzji o nienaprawianiu Pojazdu. 

 

Pytanie 5 

5. § 9. pkt. 2. 

Zmiana zapisu na: Wynajmujący może w każdym czasie rozwiązać niniejszą umowę bez 

wypowiedzenia w następujących przypadku: 

 opóźnienia w zapłacie czynszu najmu przekraczającego 14 dni, 

 Najemca używa Pojazd w sposób sprzeczny z Umową lub z jego przeznaczeniem i mimo 

upomnienia nie przestaje go używać w taki sposób albo gdy zaniedbuje Pojazd do tego stopnia, 

że naraża go na utratę lub uszkodzenie, 

 z powodu konieczności dokonania w Pojeździe prac serwisowych lub naprawczych 

wynikających z normalnej eksploatacji, których koszt przekracza 20% wartości księgowej 

Pojazdu na dzień dokonania naprawy. Umowa ulega rozwiązaniu z dniem poinformowania 

Najemcy o decyzji o odmowie naprawy Pojazdu, 

 Najemca oddał Pojazd osobie trzeciej do bezpłatnego używania lub podnajem, bez zgody 

Wynajmującego 

 na podstawie oceny zdolności kredytowej Najemcy i według wyłącznego uznania 

Wynajmującego, okaże się, że sytuacja finansowa Najemcy uległa pogorszeniu lub wystąpi 

jakiekolwiek inne zdarzenie lub okoliczność, która może mieć istotny negatywny wpływ na 

zdolność kredytową Najemcy, 

 Umowa wygasa w przypadku kradzieży lub szkody całkowitej Pojazdu. W tym przypadku 

zakończenie umowy przypada na datę prawidłowego zgłoszenia kradzieży do ubezpieczyciela, 

w przypadku szkody całkowitej – dzień wydania przez ubezpieczyciela decyzji o 

nienaprawianiu Pojazdu. 

 

Pytanie 6 

6. § 9. pkt. 3. ust a) 

Zmiana zapisu na: opóźnienia w dostarczeniu przedmiotu najmu przekraczającego 90 dni 

względem terminu wskazanego w §4 ust. 1 Umowy; 

 

 

 

 



 

Pytanie 7 

7. § 9. pkt. 3. ust b) 

usunięcie zapisu: 

b) co najmniej dwukrotnego niedostarczenia zastępczego przedmiotu najmu w terminie 

określonym w § 2 ust. 5 pkt 2 Umowy. 

 

Pytanie 8 

8. § 10. 

Zmiana zapisu na: 

1. Wynajmujący zapłaci Najemcy karę umowną: 

a) za zwłokę w terminie dostawy przedmiotu umowy - w wysokości 0,1 % wartości czynszu 

najmu określonego w § 2 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki 

b) w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron na skutek okoliczności, za 

które ponosi odpowiedzialność Wynajmujący – 100 % wartości netto czynszu najmu 

określonego w § 2 ust. 1 umowy, 

2. Najemca zapłaci Wynajmującemu karę umowną w przypadku odstąpienia przez Najemcę od 

umowy na skutek okoliczności, za które ponosi wyłączną odpowiedzialność, w wysokości 40% 

pozostałych do zapłaty czynszów najmu przedmiotu umowy. 

3. Łączna maksymalna wysokość kar umownych – 230% wartości netto czynszu najmu 

określonego w § 2 ust. 1 umowy z wykluczeniem pkt. 2 

 

Odpowiedź na pytanie od 2 do 8  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany 

 


